
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254  35Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

Contrato: 036/2019/SEAP
Contratado: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP
CNPJ: 02.040.696/0001-05
Endereço: Tv. Magno de Araújo, 381 – Telégrafo sem fio - Belém/Pa.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária 

Protocolo: 894584

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

T E R M O D E  H O M O L O G A Ç Ã O
Processo: 2021/865965
Pregão Eletrônico nº: 033/2022
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais, e depois de constatada a regularidade dos atos procedi-
mentais, decide HOMOLOGAR, nos termos da legislação em vigor, os atos 
praticados no Pregão Eletrônico 033/2022/SEAP, pelo critério de julgamen-
to MENOR PREÇO POR ITEM, conforme abaixo:
Empresa: ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – 
CNPJ: 08.408.448/0001-50 – vencedora dos itens 02, 03, 04, 08, no valor 
global de R$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais).
Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA – CNPJ: 36.521.392/0001-81 
– vencedora dos itens 01 e 10, no valor global de R$ 8.705,00 (oito mil, 
setecentos e cinco reais).
Empresa:     MEDPRIME     DISTRIBUIDORA     DE     MEDICAMENTOS      E    
INSUMOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 45.838.204/0001-34 – vencedora 
dos itens 06 e 07, no valor global de R$ 12.340,00 (doze mil, trezentos e 
quarenta reais).
Empresa: DIRCEU LONGO & CIA LTDA – CNPJ: 92.823.764/0001-03 – ven-
cedora do item 05, no valor global de R$ 5.355,00 (cinco mil, trezentos e 
cinquenta e cinco reais).
Objeto: Aquisição de materiais permanentes de escritório, consultório, e de 
consumo médico, visando atender os objetivos desta Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária – SEAP/PA.
Valor global: R$ 47.000,98 
(quarenta e sete mil reais e noventa e oito centavos)
Belém, 6 de dezembro de 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES:5774047
Assinado de forma digital por MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RO-
DRIGUES:5774047 Dados: 2023.01.06 16:55:19 -03’00’
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 894887

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 035/2023 - DGP/SEAP 
Belém, 10 de janeiro de 2023.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 3685/2021 – DGP/SEAP de 28 de 
dezembro de 2021, publicada no DOE nº. 34.814 de 29/12/2021 que con-
cedeu Licença Saúde ao servidor JOSÉ ISAAC COHEN DIAS, Agente Peni-
tenciário, Matrícula nº. 43184, no período de 01/09/2021 a 29/11/2021.
WALDILSILSON COLLINS
Diretor de Gestão de Pessoas  

Protocolo: 894758

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

C I T A Ç Ã O    P O R     E D I T A L 
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº 
6712/2022, designada pela PORTARIA Nº 0164/2022, de 11 de fevereiro 
de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 34.863, de  
11/02/2022,  tendo em vista o disposto no art. 219 da Lei nº. 5.810/1994-
RJU, C I T A, pelo presente edital, o (a) Sr. ELI DE SOUSA VIEIRA, Policial 
Penal, M.F.: 5950134, CENTRO DE RECUPERAÇÃO AGRÍCOLA SILVIO HALL 
DE MOURA, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação des-
te, comparecer na Corregedoria-Geral Penitenciária, localizada na Avenida 
João Paulo II, nº 602, Bairro Marco, CEP 66.095-492, BELEM/PA, a fim de 
apresentar D E F E S A no processo ao norte mencionado, no qual figura 
como indiciado, sob pena de revelia.
Belém, 09 de janeiro de 2023     _______________________________
RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA
Presidente da Comissão 

Protocolo: 894583
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 037/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 11 DE JANEIRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Nome: MARCOS EVANGELISTA DOS SANTOS NETO, Matrícula nº 
5829682/3; Cargo: Téc. em Enfermagem
Assunto: Licença Gala
Período: 28/12/2022 a 04/01/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 894745

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL DO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 199/2022, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA – SECULT E NECINEIA MEL O DOS SANTOS
OBEJETO: Fica, neste ato, amigavelmente rescindido o Contrato Adminis-
trativo nº. 199/2022-SECULT/PA, originalmente celebrado entre as partes 
inicialmente identificadas, com fulcro no art. 79, inciso II da Federal n.º 
8.666/93. Esta rescisão contará a partir da assinatura do presente termo.
JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO: A rescisão ora operada, é motivada pela im-
possibilidade da premiada cumprir o projeto selecionado, conforme fatos e 
informações contidos no Processo Administrativo nº. 2022/ 794229 – PAE.
Do foro: Fica eleito o foro da Comarca de Belém, Capital do Estado do Pará, 
da Justiça Estadual, para dirimir quaisquer dúvidas relativa ao cumprimen-
to da presente rescisão do Contrato.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2023.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA
NECINEIA MELO DOS SANTOS
PREMIADA

Protocolo: 894674

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A Comissão designada pela Portaria 643/2022-SECULT, em cumpri-
mento ao item 4, 4.6, do Edital 003/2022: Artistas, Profissionais e Fazedo-
res de Cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados. Referente ao 
mês de dezembro/2022.
RELAÇÃO – DEZEMBRO/2022 - REPUBLICAÇÃO 

N° NOME LINGUAGEM CPF/CNPJ

001.             ALDO ALVES DE SENA

ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA

GRUPOS CULTURAIS TRADICIONAIS

137.905.792-20

002.             ALDRIN TORRES E SILVA

ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA

GRUPOS CULTURAIS TRADICIONAIS
OFICINEIRO

985.922.112-04

003.             CAMILA CRISTINA 
RIBEIRO ALVES

ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM 
CENA

OFICINEIRO
PRODUÇÃO

935.530.052-20
36.186.285/0001-44

004.             FRANCISCO EDILBERTO 
BARBOSA MOREIRA OFICINEIRO 425.487.212-72

005.             FABRÍCIO DE JESUS 
LEAL DA COSTA

ARTES VISUAIS
OFICINEIRO

651.585.122-22
21630993/0001-55

006.             GERSON DE SIQUEIRA 
DIAS JUNIOR OFICINEIRO 31.645.352/0001-28

007.             HERIVELTO MARTINS 
E SILVA

ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM 
CENA

101.133.472-00

008.             JEFFERSON DOS SAN-
TOS DIAS OFICINEIRO 36.651.918/0001-48

009.             LOURIVAL MONTEIRO 
BARROS

PALESTRANTE
DEBATEDOR

GRUPOS CULTURAIS TRADICIONAIS
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM CENA

047.840.902-82

010.             MARCEL COUTINHO 
BARRETTO

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM ATÉ 3 ARTISTAS EM CENA
003.415.862-69

45.037.778/0001-03ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA

011.             MARIA NAZARÉ PEREIRA
ESPETÁCULOS MUSICAL COM 3 A 5 ARTISTAS EM CENA

ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 4 ATÉ 6 ARTISTAS EM CENA
ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM 7 OU MAIS ARTISTAS EM CENA

087.954.442-20
39.600.337/0001-75

012.             MARIA DE NAZARÉ DO Ó 
RIBEIRO PALESTRANTE 043.757.502-00

013.             NELSON CARLOS 
BORGES

OFICINEIRO
PRODUTOR

612.549.162-53
18.438.627/0001-94

 
Protocolo: 894858


